Совет сельского поселения Тюменяковский сельсовет

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября  2011 года № 24

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шайхевалиеву Р.М. – специалиста 1 категории Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан.

Глава Администрации

сельского поселения

Тюменяковский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                         А.Х. Фатихов

Приложение к постановлению главы Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан 15.11.  2011 г. № 24

Порядок
предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и

бюджетным учреждениям сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в форме капитальных вложений в основные средства бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, находящиеся на праве оперативного управления бюджетных и автономных учреждений (далее – объекты), предоставляются в соответствии с утверждаемыми в установленном порядке долгосрочными целевыми программами, либо нормативными правовыми актами Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Бюджетные инвестиции в объекты могут быть предоставлены муниципальным бюджетным и автономным учреждениям сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, выполняющим работы в качестве застройщика, заказчика при строительстве, реконструкции объектов социальной сферы, а также иных объектов капитального строительства собственности сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее – учреждения).

3. Предоставление бюджетных инвестиций учреждениям осуществляется Администрацией сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туйазинский район Республики Башкортостан,  либо уполномоченным органом, осуществляющим полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туйазинский район Республики Башкортостан (далее – орган, осуществляющий полномочия учредителя).

4. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между органом, осуществляющим полномочия учредителя, и учреждением.

5. В договоре (соглашении) предусматриваются:

           наименование объекта, на строительство (реконструкцию) которого выделяются бюджетные инвестиции;

            объемы бюджетных ассигнований на соответствующий год;

           права, обязанности и ответственность сторон, в том числе право органа, осуществляющего полномочия учредителя, на проведение проверок соблюдения учреждением условий, установленных заключенным договором (соглашением) о предоставлении бюджетных инвестиций;

            сроки и порядок перечисления средств учреждениям;

            порядок возврата в бюджет сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан сумм, использованных учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных органом, осуществляющим полномочия учредителя,  а также иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта нецелевого использования предоставленных бюджетных инвестиций и нарушения условий, определенных заключенным договором (соглашением), а также возврата сумм, неиспользованных в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в соответствии с решениями органов, осуществляющих полномочия учредителя;

           порядок и сроки представления отчета об использовании бюджетных инвестиций по форме, установленной органом, осуществляющим полномочия учредителя.

6. Учреждения:

         организуют в установленном порядке проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на объектах капитального строительства и заключают соответствующие договоры (соглашения) подряда;

         осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства на объектах;

         представляют органу, осуществляющему полномочия учредителя, в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления учреждения;

         осуществляют возврат в бюджет сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в случаях, установленных  абзацем 6 пункта 5 настоящего порядка;

         представляют ежемесячно органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, отчет о ходе выполнения работ (оказания услуг) на объектах по форме, утвержденной службой государственной статистики;

         выполняют по поручению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства.

7. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется  в соответствии с заявками учреждений и  сроками оплаты выполненных работ (услуг), которые установлены договором (соглашением).

                       Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных инвестиций учитывается органом, осуществляющим полномочия учредителя, при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

8. Санкционирование расходов учреждений сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, источником которых являются бюджетные инвестиции, осуществляется в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

9. При условии заключения учреждением договора подряда с генеральным подрядчиком, который привлекает для выполнения работ (оказания услуг) на объекте субподрядную организацию, оплата выполненных субподрядной организацией работ (оказанных услуг) осуществляется генеральным подрядчиком с его расчетного счета, открытого в кредитной организации на основании договора с субподрядной организацией.

        10.          Орган, осуществляющий полномочия учредителя, представляет ежемесячно в отдел экономики и финансовый орган отчет об освоении средств, выделенных на финансирование объектов, по установленным формам.

Управляющий делами Администрации

 сельского поселения Тюменяковский сельсовет

муниципального района Туймазинский

район Республики Башкортостан                                                            А.А. Шарапова